CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

Ofício nº 84/2022/OP – Comissão de Obras

Botucatu, 6 de junho de 2022.

Ao
Grupo de moradores do loteamento residencial “Villas Paraíso”

Assunto: Resposta à solicitação

Prezados Senhores,

Em análise ao documento protocolado nesta Casa de Leis em 3 de junho,
referente ao Projeto de Lei nº 8/2022, que dispõe sobre Zoneamento, Uso e Ocupação do
Solo do Município de Botucatu, onde os moradores solicitam rever o zoneamento para o
bairro Villas Paraíso, nós da Comissão de Obras informamos que referida solicitação é
atendida pelo disposto no artigo 44 do referido Projeto, que dispõe que “as restrições formais
referentes aos parâmetros urbanísticos e uso, previstas para os loteamentos aprovados pelo
município, deverão ser estabelecidas na matrícula individualizada do imóvel registrada no
Cartório de Registro de Imóveis, e serão atendidas quando forem mais restritivas que as
disposições desta Lei.”

Sendo assim, não há a necessidade de alterar o zoneamento do local, visto que
as restrições contidas na matrícula se sobrepõe ao contido na legislação.

Atenciosamente,

Vereadora ERIKA CRISTINA LIAO TIAGO
Presidente da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Planejamento, Uso, Ocupação,

Parcelamento do Solo e Atividades Privadas
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 4

G
8A

-8
00

0-
75

E
4-

6B
9N

 -
 P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

sa
r:

 h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 6 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=4G8A800075E46B9N, ou vá
até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4G8A-8000-75E4-6B9N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 4
G

8A
-8

00
0-

75
E

4-
6B

9N
 -

 P
ar

a
va

lid
aç

ão
 a

ce
sa

r:
 h

ttp
s:

//c
am

ar
ab

ot
uc

at
u.

sp
.g

ov
.b

r/
co

ns
ul

ta
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=4G8A800075E46B9N
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4G8A800075E46B9N
		2022-06-06T16:15:47-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura

		2022-06-06T16:31:54-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura

		2022-06-06T16:49:42-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura